
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

“ 19 ” декабря 2023 г. № 47 
с. Рождественка У вельский район 
Челябинская область

Об увеличении окладов (должностных 
окладов, ставок заработной платы) работникам 
МКУК «Рождественская СЦКС»

В целях повышения уровня заработной платы и социальной защищенности 
работников бюджетной сферы, на основании Распоряжения Главы У вельского 
муниципального района от 12.12.2023 г. № 1841 «Об увеличении окладов 
(должностных окладов, ставок заработной платы) работникам муниципальных 
учреждений

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Увеличить оклады (должностные оклады, ставки заработной платы) 
работникам МКУК «Рождественская СЦКС» с 01 января 2024 года на 12 процентов. 
При увеличении должностных окладов, ставок заработной платы их размеры 
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Руководителю МКУК «Рождественская СЦКС», обеспечить внесение 
соответствующих изменений в положение об оплате труда, коллективный договор и 
иные локально нормативные акты, устанавливающие порядок оплаты труда.

3. Руководителю отдела учета и отчетности администрации Рождественского 
сельского поселения, обеспечить внесение соответствующих изменений в штатное 
расписание и его приложения.

4. Настоящее Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Рождественского сельского поселения Увельского муниципального 
района.

5. Действие настоящего Распоряжения распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2024 года.

6. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на 
директора МКУК «Рождественская СЦКС» Меньшикову Н.М.

Е.М. Акульшина


